



خبر و مصاحبه

اردوی فوتبال لیست های نوجوان در کرمان

تمرینات تیم ملی فوتبال دختران نوجوان ایران در اردوی کرمان زیر نظر شادی مهینی، سرمربی این تیم، پیگیری می‌شود. این اردو با حضور ۳۱ بازیکن به میزبانی هیأت فوتبال استان کرمان در حال برگزاری است و بخشی از مراحل آماده‌سازی تیم برای حضور در مسابقات انتخابی جام ملت‌های زیر ۱۷ سال دختران آسیا به شمار می‌رود. تیم ملی فوتبال دختران نوجوان کشورمان در گروه B این رقابت‌ها قرار گرفته و باید با تیم‌های لبنان، عربستان و کویت رقابت کند. هدف اصلی کادر فنی، آماده‌سازی بازیکنان از نظر فنی، تاکتیکی و بدنی برای حضوری قدرتمند در این مسابقات است. اردوهای آماده‌سازی با هدف هماهنگی بیشتر میان بازیکنان و افزایش تجربه بین‌المللی آنها برگزار می‌شود. کادر فنی تلاش دارد تا با مرور برنامه‌های تمرینی، شناخت دقیقی از ترکیب اصلی و شرایط بازیکنان به دست آورد. حضور استعدادهای جوان از نقاط مختلف کشور در این اردو نویدبخش آینده‌ای روشن برای فوتبال بانوان ایران است. مرحله انتخابی جام ملت‌های زیر ۱۷ سال دختران آسیا به میزبانی عربستان برگزار خواهد شد و تیم ملی ایران در نخستین دیدار خود به مصاف میزبان خواهد رفت. سپس شاگردان شادی مهینی برابر کویت و لبنان قرار می‌گیرند.

برنامه مسابقات تیم ملی دختران نوجوان به شرح زیر است:	
ایران	عربستان
کویت	ایران
لبنان	

تیم ملی فوتبال دختران نوجوان با انگیزه بالا و تمرینات منظم امیدوار است با نتایج مطلوب در این رقابت‌ها گام مهمی برای صعود به مراحل بالاتر بردارد.

احمدزاده‌های پرسپولیس

تیم فوتبال بانوان پرسپولیس در مدت کوتاه فعالیت خود توانسته توجه زیادی را به خود جلب کند. اتفاقی جالب در این تیم به چشم می‌خورد که باعث واکنش هواداران شده است. در تیم مردان پرسپولیس، فرشاد احمدزاده با پیراهن شماره ۱۱ به میدان می‌رود به یکی از بازیکنان باسابقه سرخ‌ها به شمار می‌آید. در تیم بانوان نیز شماره ۱۱ پرتن زهرا احمدزاده است؛ بازیکنی جوان که در خط حمله حضور دارد. همین تشابه اسمی و شماره باعث شد که موضوع «احمدزاده‌های پرسپولیس» در فضای مجازی دست‌به‌دست شود و توجه بسیاری از هواداران را جلب کند. هرچند برخی رسانه‌ها اشاره کرده‌اند که نام خانوادگی بازیکن تیم بانوان «احمدی‌زاده» است، اما این شباهت همچنان سؤزهای سرگرم‌کننده برای طرفداران باقی مانده است.

فدراسیون فوتبال استرالیا اعلام کرد تیم ملی زنان این کشور، معروف به «ماتیلداس»، در چهارچوب پنجره بین‌المللی فیفا در ماه مهر به مصاف تیم ملی انگلیس خواهد رفت. این مسابقه روز سه‌شنبه ۶ آبان ۱۴۰۴ در ورزشگاه پرلید پارک شهر دربی برگزار می‌شود. این نخستین رویارویی دو تیم پس از نیمه‌نهایی جام جهانی ۲۰۲۳ است که در آن انگلیس با نتیجه ۳ بر ۱ ماتیلداس را در سیدنی شکست داد. تاکنون استرالیا و انگلیس هفت بار مقابل هم قرار گرفته‌اند که سهم ماتیلداس دو برد، یک تساوی و چهار شکست بوده است. انگلیس که هم‌اکنون در رده چهارم رده‌بندی فیفا قرار دارد، اخیراً با غلبه بر اسپانیا موفق به دفاع از عنوان قهرمانی خود در یورو ۲۰۲۵ شد. جو مونتومرو، سرمربی ماتیلداس، این دیدار را فرصت ارزشمندی برای آماده‌سازی تیم در مسیر جام ملت‌های زنان آسیا ۲۰۲۶ دانست و تأکید کرد بازی مقابل یکی از برترین تیم‌های جهان محک جدی برای بازیکنان خواهد بود.

فدراسیون فوتبال استرالیا اعلام کرد تیم ملی زنان این کشور، معروف به «ماتیلداس»، در چهارچوب پنجره بین‌المللی فیفا در ماه مهر به مصاف تیم ملی انگلیس خواهد رفت. این مسابقه روز سه‌شنبه ۶ آبان ۱۴۰۴ در ورزشگاه پرلید پارک شهر دربی برگزار می‌شود. این نخستین رویارویی دو تیم پس از نیمه‌نهایی جام جهانی ۲۰۲۳ است که در آن انگلیس با نتیجه ۳ بر ۱ ماتیلداس را در سیدنی شکست داد. تاکنون استرالیا و انگلیس هفت بار مقابل هم قرار گرفته‌اند که سهم ماتیلداس دو برد، یک تساوی و چهار شکست بوده است. انگلیس که هم‌اکنون در رده چهارم رده‌بندی فیفا قرار دارد، اخیراً با غلبه بر اسپانیا موفق به دفاع از عنوان قهرمانی خود در یورو ۲۰۲۵ شد. جو مونتومرو، سرمربی ماتیلداس، این دیدار را فرصت ارزشمندی برای آماده‌سازی تیم در مسیر جام ملت‌های زنان آسیا ۲۰۲۶ دانست و تأکید کرد بازی مقابل یکی از برترین تیم‌های جهان محک جدی برای بازیکنان خواهد بود.

قضاوت داوران ایرانی در رقابت‌های انتخابی جام ملت‌های آسیا



مسابقات گروه A انتخابی جام ملت‌های زیر ۱۷ سال دختران آسیا به میزبانی تاجیکستان از ۲۱ تا ۲۵ آبان ۱۴۰۴ در حالی برگزار می‌شود که مهناز ذکایی به عنوان داور، آتنا لنشینی و بهاره سبیتی نیاوندی به عنوان کمک داور برای قضاوت در این رقابت‌ها انتخاب شده‌اند. همچنین رقابت‌های گروه C در یانگون میانمار در حالی برگزار می‌شود که فاطمه نصیری به عنوان داور، ریحانه شیرازی به عنوان کمک داور و مصطومه شکوری به عنوان ناظر دآوری در این مسابقات حضور دارند.

- روزنامه ورزشی صبح ایران**
- صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی**
- مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان**
- تلفن: ۰۱۴ ۸۸۵۰۴۱۱۳ -** **نمابر: ۸۴۷۱۱۱۳۳**
- تیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران**
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳**
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۷۵۱۹۵۴**
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸**
- مندوق پستی: ۵۳۸۸-۱۵۸۷۵**

فوتسال ایران در انتظار قرعه سخت جام جهانی

احتمال همگروهی بادو غول دنیا

گزارش یک

فائزه زمانی

روزنامه‌نگار

امروز قرعه‌کشی اولین دوره جام جهانی فوتبال زنان در مانیل فیلیپین برگزار می‌شود و تیم ملی ایران، پس از کسب سهمیه از طریق سکوی سوم جام ملت‌های آسیا، رقبای خود در مرحله گروهی را خواهد شناخت. حضور ایران در این رویداد تاریخی اتفاقی مهم است که قطعاً به نفع فوتبال ایران خواهد بود اما شرایط تیم ملی و سید آن نشان می‌دهد که مسیر دشواری در انتظار شاگردان شهرزاد مظفر خواهد بود.

مضرات سومی در آسیا

ایران با ایستادن روی سکوی سوم جام ملت‌های آسیا جواز حضور در جام جهانی را به دست آورد، اما تازه در چنین شرایطی است که مضرات این سومی پدیدار می‌شود. نتایج اخیر تیم به ویژه در جام ملت‌ها و سقوط در رده‌بندی فیفا، باعث شده که تیم ملی در سید سوم قرار بگیرد؛ جایی کنار تیم‌هایی مثل کملمیا، لهستان و نیوزیلند. این سیدبندی به معنای آن است که کشورمان باید در گروه خود با دو قدرت بزرگ فوتبال جهان روبه‌رو شود و به نظر می‌رسد که ایران باید امروز منتظر یک قرعه دشوار باشد.

سؤزه

لیگ برتر فوتسال زنان ایران، در آستانه آغاز فصل جدید، با مشکلاتی دست و پنجه نرم می‌کند که ریشه در ضعف مدیریّت و برنامه‌ریزی ناکافی دارد. در حالی که مقرر بود مسابقات از تاریخ ۲۰ شهریور آغاز شود، بار دیگر شاهد تعویق زمان شروع بوده‌ایم و هنوز ترکیب نهایی تیم‌های شرکت‌کننده نیز مشخص نیست. این وضعیت، یادآور سنتی ناپسند و مخرب به نام «انصراف‌های لحظه‌آخری» است که سال‌هاست گریبان فوتسال بانوان را گرفته و اعتبار این لیگ را به شدت زیر سؤال برده است.

نمونه‌ای بارز از این بی‌ثباتی، ماجرای انحلال ناگهانی تیم فوتسال بانوان مس رفسنجان، تنها یک هفته پیش از آغاز فصل بود. این تصمیم غیرمعتدله، شوکی بزرگ به جامعه فوتسال ایران وارد کرد. در حالی که قرارداد کادرفنی تیم تمدید شده بود، بازیکنان با باشگاه به توافق رسیده بودند و هواداران برای شروعی دوباره آماده می‌شدند، خبر انحلال تیم منتشر شد.

ایران ورزشی نیز در گزارشی به این تصمیم نسنجیده پرداخت و در نهایت

ترکیب کھکشان‌ی آبی‌ها در لیگ برتر فوتسال

استقلال با تیمی پرستاره به دنبال جام

گزارش

محمد رضا رحیم پور

روزنامه‌نگار

باشگاه استقلال در سال‌های اخیر بارها از تقویت همه‌جانبه تیم‌های ورزشی خود سخن گفته بود، اما کمتر کسی تصور می‌کرد که این رویکرد به شکل جدی و سازمان‌یافته در بخش زنان نیز دنبال شود. حالا تیم فوتسال زنان استقلال، که برای نخستین بار حضور در لیگ برتر را تجربه می‌کند، با جذب بهترین‌های فوتسال ایران به یک «کھکشان فوتسالی» بدل شده است؛ تیمی که پیش از شروع فصل، بسیاری آن را

مظفر، نماینده فوتسال زنان در قرعه‌کشی

برخلاف تیم ملی فوتبال زنان که در مراسم قرعه‌کشی جام ملت‌های آسیا نماینده‌ای نداشت، این بار شهزاد مظفر سرمربی تیم ملی، شخصاً در مانیل حضور دارد. همین نکته کوچک، اهمیت بیشتری به جایگاه فوتسال زنان ایران می‌دهد و می‌تواند فرصتی برای دیده‌شدن این تیم در سطح بین‌المللی باشد. مظفر که سابقه قهرمانی با ایران در آسیا و تجربه حضور روی نیمکت تیم ملی کویت را هم دارد، حالا در آستانه مهم‌ترین تورنمنت تاریخ فوتسال زنان جهان، با حضور در مراسم قرعه‌کشی، نماینده فوتبال ایران در مانیل خواهد بود .

بحران آماده‌سازی

با این حال، شرایط تیم ملی از نظر آماده‌سازی چندان امیدوارکننده نیست. ایران تاکنون فقط توانسته دو بازی دوستانه با روسیه تیم دهم رده‌بندی فیفا تدارک ببیند و سایر برنامه‌های آماده‌سازی به اردوهای داخلی محدود شده است. در حالی که قدرت‌های بزرگ فوتبال جهان در مسیر آماده‌سازی، ده‌ها بازی تدارکاتی و تورنمنت‌های قوی را پشت‌سر گذاشته‌اند، ایران با کمترین فرصت ممکن پا به جام جهانی

شادی مهینی: امیدواریم دل مردم را شاد کنیم

شادی مهینی، سرمربی تیم ملی فوتبال دختران نوجوان ایران، درباره روند آماده‌سازی تیم گفت: «سومین اردوی آماده‌سازی ما در کرمان آغاز شده و ۳۱ بازیکن در این مرحله حضور دارند. خوشبختانه امکانات و زمین تمرین بسیار مناسب است و بازیکنان می‌توانند با تمرکز کامل کار کنند.»

مهینی در مورد برنامه تمرینی تیم افزود: «تمرینات ما در سه بخش فنی، بدنی و روانی دنبال می‌شود. در بخش فنی روی پرسینگ، انتقال سریع از دفاع به حمله و تصمیم‌گیری سریع تمرکز داریم. در بخش بدنی استقامت، سرعت و قدرت بازیکنان مورد توجه است و در بخش روانی روی اعتمادبه‌نفس، تمرکز و

مدیریت هیجانات کار می‌کنیم. در هر اردو یک یا دو دیدار با تیم‌های بزرگتر از نظر سنی برگزار می‌کنیم تا شرایط مسابقه واقعی شبیه‌سازی شود و نقاط ضعف و قوت تیم مشخص گردد.»

مهینی همچنین درباره مرحله انتخابی جام ملت‌های زیر ۱۷ سال آسیا تأکید کرد: «هر مسابقه حکم فینال دارد و بازیکنان باید با آرامش

ذهنی، اعتمادبه‌نفس و اجرای دقیق تاکتیک‌ها وارد زمین شوند.» او در پایان اظهار داشت: «نسل تازه‌ای از استعدادهای فوتبال دختران ایران در اردو حضور دارند و ما وظیفه داریم مسیر حرفه‌ای‌گری را به آنها نشان دهیم. خانواده‌ها و هواداران نقش مهمی در موفقیت بازیکنان دارند و امیدواریم دل مردم را شاد کنیم.»



جنگندگی‌اش پابرجاست. قرعه سخت پیش رو، نه تنها محک جدی برای فوتسال ایران خواهد بود، بلکه می‌تواند تعیین‌کننده آیا این تیم همچنان در قاصت یک مدعی منطقه‌ای باقی می‌ماند یا قدمی به سوی سطح جهانی برمی‌دارد.

غول‌های فوتسال دنیا شاید برای تیم ملی زنان ایران نگران‌کننده باشد، اما از سوی دیگری می‌تواند فرصتی برای نمایش توانایی‌ها باشد. تیمی که با وجود همه مشکلات ساختاری، بارها فراتر از انتظار ظاهر شده، حالا باید در مانیل هم نشان دهد که روحیه

خواهد گذاشت. این کمبود قطعاً در برابر تیم‌های آماده و پر قدرت جهان کار را سخت‌تر می‌کند.

چشم‌اندازی سخت اما پر از انگیزه

حضور در سید سوم و احتمال همگروهی با

سؤال روز

هفته نخست لیگ برتر فوتبال زنان با انجام چهار دیدار آغاز شد که در یکی از مهم‌ترین این مسابقات، تیم پرسپولیس تهران در البرز میهمان تیم ایستا بود. این دیدار که بسیاری پیش از شروع آن را به سود تیم میزبان پیش‌بینی می‌کردند اما در نهایت با نتیجه تساوی بدون گل به پایان رسید.

تیم ایستا در فصل نقل‌وانتقالات تابستانی با جذب زهرا قنبری، خانم راستا، فدراسیون فوتبال بایدباندونین آیین‌نامه‌های سختگیرانه و اعمال جریمه‌های مالی بازدارنده، از بروز این‌گونه رفتارهای غیرمسئولانه جلوگیری کند . اگر فوتسال بانوان ایران در پی کسب جایگاهی شایسته در سطح آسیا و جهان است، نخستین گام، داشتن لیگی منظم، پویا و قابل اعتماد است؛ لیگی که در آن برنامه‌ریزی، شفافیت و مسئولیت‌پذیری جایگزین بی‌نظمی‌های تکراری و آزاردهنده شود. تنها در این صورت می‌توان به آینده‌ای روشن برای فوتسال بانوان ایران امیدوار بود.



هم برند معتبر و قهرمان‌ساز باشد. اکنون همه نگاه‌ها به نخستین دیدار رسمی استقلال دوخته شده است؛ مسابقه‌ای که آزمون جدی برای ستاره‌های تازه‌وارد و کادر فنی خواهد بود. فارغ از نتیجه، آنچه روشن است اینکه آبی‌پوشان با تیمی پرستاره، لیگ برتر فوتسال زنان را وارد مرحله تازه‌ای از رقابت، هیجان و کیفیت کرده‌اند.

فصل نخست حضور، نه صرفاً برای بقا، بلکه برای قهرمانی بچگند. این پروژه جاه‌طلبانه تنها به فوتسال محدود نمی‌شود. مدیریت امور زنان باشگاه استقلال برعهده لیلا سادات محمدیان است و او تأکید کرده که تیمداری در رشته‌هایی مثل بسکتبال نیز در برنامه‌های آینده باشگاه قرار دارد. چنین رویکردی بیانگر آن است که استقلال می‌خواهد در ورزش زنان

قبل از این دو، فزانه توسلی، گلر تیم ملی فوتسال هم به استقلال پیوسته بود که مهم‌ترین بمب نقل و انتقالاتی بود که استقلال محسوب می‌شود. توسلی از برجسته‌ترین سنگربانان آسیاست و سال‌هاست که در تورنمنت‌های معتبر بین‌المللی نمایشی درخشان دارد. او نه تنها دروازه استقلال را بیمه خواهد کرد، بلکه به‌عنوان یک لیدر می‌تواند آرامش و اعتمادبه‌نفس را به کل تیم تزریق کند.

چنین خریدهایی سبب شده رسانه‌ها از استقلال به عنوان «کھکشان فوتسال زنان» یاد کنند؛ تیمی پرستاره که شبیه‌سازی موفق از سیاست‌های نقل و انتقالاتی استقلال در فوتبال مردان است. مدیران باشگاه با آوردن نام‌های بزرگ نشان دادند که قصد دارند در همان

تیم پالایش نفت آبادان و درخشش در تورنمنت‌های بین‌المللی را در کارنامه دارد و حضورش نقطه اتکای بزرگی برای شاد شدن تیم خواهد بود. درخشش ترکمان در جام ملت‌های آسیا تجسید فیفا و AFC را هم به دنبال داشت. به ترکمان باید نام نسترن میقیمی را هم اضافه کرد؛ ستونی از تیم ملی فوتسال زنان که اکنون در استقلال حضور دارد. میقیمی با قدرت بدنی، بازیخوانی و روحیه رهبری خود، می‌تواند نقش کلیدی در هماهنگی خط میانی و هدایت تیم داخل میدان ایفا کند. در کنار او، مهتاب بنایی به‌عنوان یک بازیکن تکنیکی و سرعتی نیز به استقلال پیوسته تا چاشنی خلافت و تنوع تاکتیکی به ترکیب آبی‌ها اضافه شود.